2026年 1月 31日

支部理事長 各位

滋賀県ソフトボール協会

会 長 西村 高司

理事長 重森 勇二

記録長 五嶋 洋介

「第３種公式記録員認定講習会」開催のご案内

拝啓 大寒の候 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、このたび第３種公式記録員の認定講習会を開催することになりました。

より多くの記録員育成を図るために、この機会に一人でも多くの方々が資格を取得されます

ようにお勧めいただきたく、よろしくご依頼申し上げます。

記

1. 主催 滋賀県ソフトボール協会

2. 主管 滋賀県ソフトボール協会

3. 期日 2026年 3月 1日(日)  9:00～12:00 【受付開始 8:30】

4. 会場 キラリエ草津(草津市立市民総合交流センター)403会議室（草津市大路 2-1-35）

    （401会議室で公式記録員の伝達講習会を同時開催しますので、お間違いなき

ようにお願いします。）

5. 受講料 5,000円（認定・登録料 3,000円、受講料 2,000円）

但し、中・高校生は 3,000円 (認定・登録料 2,000円、受講料 1,000円）

※ 不合格の場合、認定・登録料はお返しします。

6. 持ち物 受講料、筆記用具、ルールブック・競技者必携（お持ちの方のみ）

7. その他  スコアリングマニュアル（第 5版）1,900円で斡旋いたします。

     強制ではありませんが、公式記録員としては必需品です。

8. 申込先 メールアドレス（shigasbkiroku25@yahoo.co.jp）へお願いします。

件名「第３種公式記録員認定会申込み」、メール本文に「受講者名」「連絡先

（電話番号およびメールアドレス）」を記入願います。

9. 申込〆切 2月 25日（水）

10. 問合せ先 滋賀県ソフトボール協会 記録委員長 五嶋洋介 (TEL 090-5133-0186)

以上